РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ТРОИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ТРОИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
	О льготах, предоставляемых добровольным пожарным дру-жинникам Троицкой пожарной охраны

Принято
Собранием депутатов

18 июня 2012 года

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Троицкое сельское поселение», Федеральным законом от 06.05.2011 г № 100-ФЗ « О добровольной пожарной охране», в целях обеспечения первичных мер пожарной безопасности в границах поселения, с целью привлечения населения в члены добровольной пожарной дружины, Собрание депутатов Троицкого сельского поселения
РЕШИЛО:
1.  Установить льготы для  членов ДПД :
1.2. Все расходы по содержанию ДПД производятся за счет  бюджета сельского  поселения.
1.3. Выдача членам ДПД, входящим в состав боевых расчетов на мотопомпах, бесплатно, за счет бюджета Троицкого сельского поселения, комплекта спецодежды (по необходимости);
1.4. Выдавать в виде поощрения лучшим членам ДПД за активную работу по предупреждению пожаров и борьбе с ними денежные премии и ценные подарки за счет средств бюджета Троицкого сельского поселения.
1.5. Ходатайствовать перед предприятиями (учреждениями, организациями), в котором работает член ДПД о предоставлении  дополнительного отпуска в количестве 3 дней в год (по необходимости).
2. Начальнику отдела экономии и финансов Троицкого сельского поселения Гуриной О.Н., предусмотреть затраты на содержание ДПД при формировании бюджета Троицкого сельского поселения на 2013 год.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Троицкого
сельского поселения	    				    	А.Н. Дубина
от 18.06.2012 г.
с. Троицкое
№ 174